РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО
г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО
г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО
г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2027 годы»
(далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести»
без размещения приложения к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО г.Североморск В.В. Евменьков

от 06.05.2025 г. № 789

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципального управления и гражданского
общества» на 2021-2027 годы»

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 06.05.2025 № 789

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2027 годы»
В приложение № 3 к муниципальной программе Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности органов местного

самоуправления ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы:
Раздел 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Совершенствование организации деятельности органов

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 годы, изложить в следующей редакции:
«3. Раздел Перечень основных мероприятий подпрограммы

№
п/п Цель, задачи, основные мероприятия

С
ро
к
вы

по
лн
ен
ия

(к
ва
рт
ал
,г
од
)

И
ст
оч
ни
ки

ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я Объемыфинансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполнители,

перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных

мероприятий

вс
ег
о

20
21

го
д

20
22

го
д

20
23

го
д

20
24

го
д

20
25

го
д

20
26

го
д

20
27

го
д

Наименование,
ед. измерения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Цель: Повышение профессионализма и компетентности кадрового состава органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск

1. Задача 1. Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления через развитие системы профессионального и личностного роста сотрудников
1.1. Формирование квалифицированного

кадрового состава органов местного
самоуправления

20
21
-2
02
7

Всего:
в т.ч.:
МБ 15

39
5.
70

87
8,
14

17
77
,3
4

19
49
,1
8

16
90
,2
8

30
60
,0
3

29
65
,1
4

30
75
,5
9

Количество сотрудников, обучившихся на курсах
повышения квалификации (не менее 16 часов), подготовке,

переподготовке, чел.
31 31 31 32 31 31

Количество сотрудников, принявших участие в
региональных и всероссийских форумах, семинарах,

конференциях, съездах, сессиях, собраниях, совещаниях
муниципальных образований, решение иных вопросов

местного самоуправления, чел.

33 35 35 35 35 35

1.1.1. Расходы на обеспечение органов
местного самоуправления

МБ

10
32
4,
60

81
0,
64

10
41
,4
9

12
87
,7
2

11
99
,8
8

18
95
,3
2

19
93
,2
7

20
96
,2
8

Обучение сотрудников, на курсах повышения
квалификации (не менее 16 часов), подготовке,

переподготовке, чел./ Количество сотрудников, принявших
участие в региональных и всероссийских форумах,

семинарах, конференциях, съездах, сессиях, собраниях,
совещаниях муниципальных образований, решение иных

вопросов местного самоуправления, чел.

Руководители
структурных
подразделений

с правом
юридического лица,
Администрация

ЗАТО г.Североморск

Администрация

МБ

41
70
,0
3

27
1,
90

37
0,
00

47
3,
47

63
5,
96

88
6,
80

71
7,
00

81
4,
90 13/14 13/1

4 13/14 13/14 13/14 13/14

УФ

МБ

23
49
,2
4

23
3,
30

35
0,
44

27
3,
50

12
3,
70

29
4,
70

53
6,
80

53
6,
80 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5

УО
МБ

35
2,
98

36
,1
6

55
,0
2

50
,0
0

18
,0
0

63
,8
0

65
,0
0

65
,0
0 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0

УКСМП иМС
МБ

59
3,
80

52
,7
8

34
,3
2

74
,2
0

11
7,
30

10
1,
20

10
7,
00

10
7,
00 1/1 1/1 1/1 2/1 1/1 1/1

КРГХ
МБ

13
89
,0
6

10
0,
00

83
,7
5

28
5,
08

11
7,
25

25
8,
50

27
2,
24

27
2,
24 4/8 4/8 4/8 4/8 4/8 4/8

КИО
МБ

45
0,
06

10
,0
0

44
,0
0

28
,1
4

11
5,
92

84
,0
0

84
,0
0

84
,0
0 3/2 3/2 3/2 3/2 3/2 3/2

Совет депутатов
МБ

36
5,
78

40
,0
0

5,
78

40
,0
0

40
,0
0

80
,0
0

80
,0
0

80
,0
0 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

КСП
МБ

65
3,
65

66
,5
0

98
,1
8

63
,3
3

31
,7
5

12
6,
32

13
1,
23

13
6,
34 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

1.1.2. Расходы на обеспечение функций
руководителя контрольно-счетной
палаты муниципального образования и
его заместителей

20
21
-2
02
7
гг
.

Всего:
в т.ч.:
МБ 93

8,
84

67
,5
0

98
,1
8

93
,5
1

10
9,
75

18
2,
72

18
9,
87

19
7,
31

Обучение сотрудников, на курсах повышения
квалификации (не менее 16 часов), подготовке,

переподготовке, чел./ Количество сотрудников, принявших
участие в региональных, всероссийских и международных
форумах, семинарах, конференциях, съездах, сессиях,
собраниях, совещаниях муниципальных образований,
решение иных вопросов местного самоуправления, чел.

1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 КСП

1.1.3. Расходы на обеспечение функций Главы
муниципального образования

20
22
-

20
27

гг
. Всего:

в т.ч.:
МБ 18

88
,8
0

-

12
0,
00

26
2,
85

10
5,
95

60
0,
00

40
0,
00

40
0,
00

Участие в региональных, всероссийских и международных
форумах, семинарах, конференциях, съездах, сессиях,
собраниях, совещаниях муниципальных образований,
решение иных вопросов местного самоуправления, чел.

- 1 1 1 1 1 Администрация
ЗАТО г.Североморск

1.1.4. Расходы на обеспечение функций
председателя представительного органа
муниципального образования 20

22
-

20
27

гг
. Всего:
в т.ч.:
МБ 32

0,
55 -

48
,0
0

0,
00

0,
00

56
,5
5

10
8,
00

10
8,
00 - 1 1 1 1 1 Совет депутатов

ЗАТО г.Североморск

1.1.5. Расходы на обеспечение функций
депутатов представительного органа
муниципального образования 20

22
-

20
27

гг
. Всего:

в т.ч.:
МБ 19

22
,9
2

-

46
9,
67

30
5,
10

27
4,
70

32
5,
45

27
4,
00

27
4,
00 Участие депутатов в общественных мероприятиях

муниципального образования, ед. - 25 27 29 31 31 Совет депутатов
ЗАТО г.Североморск

Итого по задаче 1 Всего:
в т.ч.:
МБ 15

40
1,
50

87
8,
14

17
77
,3
4

19
49
,1
8

16
90
,2
8

30
65
,8
3

29
65
,1
4

30
75
,5
9

2. Задача 2: Представительство интересов и прав муниципального образования ЗАТО г.Североморск

2.1. Представление интересов и прав
муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

20
21
-2
02
7

Всего:
в т.ч.:
МБ 63

7,
58

0,
00

62
,0
0

69
,1
0

56
,4
8

15
0,
00

15
0,
00

15
0,
00 Представление интересов и прав органов местного

самоуправления ЗАТО г.Североморск (в т.ч. структурных
подразделений администрации с правом юридического
лица) за пределами муниципального образования ЗАТО
г.Североморск в органах государственной власти, судах

судебной системы РФ и др.,
(по мере необходимости, да/нет)

да да да да да да Администрация
ЗАТО г.Североморск2.1.1. Расходы на обеспечение органов

местного самоуправления. Всего:
в т.ч.:
МБ 63

7,
58

0,
00

62
,0
0

69
,1
0

56
,4
8

15
0,
00

15
0,
00

15
0,
00

Итого по задаче 2 Всего:
в т.ч.:
МБ 63

7,
58

0,
00

62
,0
0

69
,1
0

56
,4
8

15
0,
00

15
0,
00

15
0,
00

3. Задача 3: Обеспечение реализации государственных гарантий, исполнения обязательств, устойчивого функционирования, развития и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

3.1. Обеспечение реализации
государственных гарантий,
исполнения обязательств, устойчивого
функционирования, развития и
повышения эффективности органов
местного самоуправления

20
21
-2
02
7 Всего:

в т.ч.:
МБ 24

35
0,
80

26
79
,4
7

21
27
,5
0

24
32
,5
3

25
92
,7
8

47
25
,3
6

48
04
,4
8

49
88
,6
8

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100

Администрация, УФ,
УО, УКСМП иМС,
КИО, КРГХ, Совет
депутатов, КСП

3.1.1. Компенсация расходов на оплату
стоимости проезда и провоза багажа к
месту использования отпуска и
обратно лицам, работающим в
организациях, финансируемых из
местного бюджета, всего, в т.ч.

20
21
-2
02
7 Всего:

в т.ч.:
МБ 22

24
6,
01

20
18
,0
3

18
75
,3
1

22
30
,8
9

23
85
,3
6

44
66
,1
4

45
43
,8
0

47
26
,4
8

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100

Администрация, УФ,
УО, УКСМП иМС,
КИО, КРГХ, Совет
депутатов, КСП

Администрация

МБ
88
62
,8
0

66
6,
00

76
4,
60

90
0,
00

84
8,
00

20
44
,0
0

15
96
,2
0

20
44
,0
0

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100

Администрация, УФ,
УО, УКСМП иМС,
КИО, КРГХ, Совет
депутатов, КСП

УФ
МБ

39
07
,6
4

33
8,
48

96
,0
8

57
6,
00

21
7,
08

98
8,
00

48
6,
00

12
06
,0
0

УО
МБ

94
7,
73

0,
00

27
5,
00

9,
02

19
3,
71

60
,0
0

32
0,
00

90
,0
0

УКСМП иМС
МБ

80
2,
30

14
0,
00

92
,4
8

63
,3
5

86
,4
7

14
0,
00

14
0,
00

14
0,
00

КРГХ
МБ

33
21
,9
8

18
8,
71

31
0,
00

40
1,
13

24
7,
20

52
1,
74

11
23
,2
0

53
0,
00

КИО

МБ

25
72
,9
1

47
6,
90

24
8,
62

15
3,
84

55
8,
35

37
8,
40

37
8,
40

37
8,
40

Совет депутатов
МБ

16
43
,6
8

20
7,
94

68
,7
1

12
7,
55

19
7,
48

28
4,
00

47
4,
00

28
4,
00

КСП
МБ

18
6,
97

0,
00

19
,8
2

0,
00

37
,0
7

50
,0
0

26
,0
0

54
,0
8

3.1.2.
Прочие направления расходов
муниципальной программы,
всего, в т.ч.

20
21
-2
02
7 Всего:

в т.ч.:
МБ 21

04
,7
9

66
1,
44

25
2,
19

20
1,
64

20
7,
42

25
9,
22

26
0,
68

26
2,
20 Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100

Администрация, УФ,
УО, УКСМП иМС,
КИО, КРГХ, Совет
депутатов, КСП

Администрация
МБ

91
0,
32

24
0,
75

11
4,
93

11
4,
93

94
,9
3

11
4,
92

11
4,
92

11
4,
92

Освоение средств, % 100 100 100 100 100 100

Администрация, УФ,
УО,

УКСМП иМС,
КИО, КРГХ, Совет
депутатов, КСП

УФ
МБ

86
,4
5

67
,8
5

2,
60

2,
60

2,
60

3,
60

3,
60

3,
60

УО
МБ

36
,0
4

28
,8
4

7,
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

УКСМП иМС
МБ

22
,1
0

2,
50

0,
00

2,
80

0,
00

5,
60

5,
60

5,
60

КРГХ

МБ

28
1,
70

10
2,
50

42
,6
0

9,
00

22
,6
0

35
,0
0

35
,0
0

35
,0
0

КИО

МБ
49
0,
55

16
7,
00

45
,5
5

59
,5
0

40
,0
0

59
,5
0

59
,5
0

59
,5
0

Совет депутатов

МБ

41
,0
0

23
,0
0

4,
00

1,
00

1,
00

4,
00

4,
00

4,
00

КСП

МБ

23
6,
65

29
,0
0

35
,3
1

11
,8
1

46
,2
9

36
,6
0

38
,0
6

39
,5
8

3.1.3. Проведение процедур аттестации

20
21
-2
02
7 Финансирование не требуется

Количество проведенных заседаний аттестационной
комиссии, ед.

3.1.4. Ведение Реестра муниципальных
служащих

20
21
-2
02
7

Финансирование не требуется

П
ос
то
ян
но

П
ос
то
ян
но

П
ос
то
ян
но

П
ос
то
ян
но

П
ос
то
ян
но

П
ос
то
ян
но

отдел
муниципальной

службы и кадрового
обеспечения, Совет

депутатов,
руководители
структурных
подразделения

с правом
юридического лица

Итого по задаче 3
Всего:
в т.ч.:
МБ 24

35
0,
80

26
79
,4
7

21
27
,5
0

24
32
,5
3

25
92
,7
8

47
25
,3
6

48
04
,4
8

49
88
,6
8

4. Задача 4: Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам совершенствования деятельности органов местного самоуправления

4.1. Совершенствование нормативной
правовой базы по вопросам
совершенствования деятельности
органов местного самоуправления 20

21
-2
02
7

Финансирование не требуется

4.2. Разработка муниципальных правовых
актов по вопросам
совершенствования организации и
прохождения муниципальной службы

20
21
–
20
27

Финансирование не требуется
Количество разработанных проектов

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

Администрация,
УФ, УО, УКСМП и
МС, КИО, КРГХ,
Совет депутатов,

КСП

4.3. Антикоррупционная экспертиза
нормативных правовых актов и их
проектов

20
21

-2
02
7

Финансирование не требуется
Количество проведенных экспертиз

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

по
ме
ре

не
об
хо
ди
мо
ст
и

Правовой
отдел

Всего по подпрограмме, в т.ч.
Всего:
в т.ч.:
МБ 40

38
9,
88

35
57
,6
1

39
66
,8
4

44
50
,8
1

43
39
,5
4

79
41
,1
9

79
19
,6
2

82
14
,2
7

муниципальные услуги (работы) Всего:

публичные обязательства Всего:

мероприятия по содержанию имущества Всего:

иные мероприятия Всего:
в т.ч.:
МБ 40
38
9,
88

35
57
,6
1

39
66
,8
4

44
50
,8
1

43
39
,5
4

79
41
,1
9

79
19
,6
2

82
14
,2
7

».

______________________